
令和２年３月吉日 

６年生保護者 殿 

                                        石巻市立飯野川小学校 

                                          校長 北 村   統 

令和元年度 卒業式のご案内 

 

  寒さの中にも春の兆しが少しずつ感じられるころとなってまいりました。保護者の皆

様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校の教育活動に対し

深いご理解とご協力を賜り，心より御礼申し上げます。 

 さて，６年生３４名は，まもなく卒業の日を迎えようとしています。ここまで温かく

見守り育ててこられました保護者の皆様のお喜びはいかばかりかと存じます。誠におめ

でとうございます。 

 つきましては，令和元年度卒業式を下記のとおり行います。卒業を迎えたお子様の姿

をご覧いただきたく，ご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時  令和２年３月１９日（木）午前１０時開式 

         （受付時間：午前９時００分～９時３０分） 

２ 式 場  飯野川小学校 体育館      （受付場所：児童昇降口） 

３ その他 

① 新型コロナウイルス感染拡大防止のため，式への参加者は児童・保護者・職員

のみとなります。保護者の範囲は両親までとします。 

② 受付にて「卒業積立残金受領書」の提出と，給食費返金の受領（印鑑必要）を

お願いします。 

③ 受付及び体育館入口に，児童用マスクと消毒用アルコールを準備しますのでご

活用ください。 

④ 今後感染が拡大した場合は，式の予定や内容の変更をいたします。その際はご

了承願います。（マチコミメールでお知らせします。） 

⑤ スクールバスは運行しません。 

⑥ 駐車場は校庭ですが,天候次第で開放できない場合がありますのでご了承くだ

さい。 

⑦ 卒業式当日，卒業生に春休みの学習課題を配布いたします。 

⑧ 飯野川・河北・青葉・蛇田中学校は一日入学を４月に延期しております。各中

学校からの配布物でご確認ください。 


